
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 67 став (11) од Законот за шумите (,,Службен весник на Република 

Македонија" бр. 64/09, 24/11, 53/11, 25/13 и 79/13), министерот за земјоделство, шумарство и 

водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ВИДОТ НА СЕЧА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАСЦИТЕ ЗА БАРАЊЕ ЗА СЕЧА, 

ОДОБРЕНИЕ ЗА СЕЧА И ЕВИДЕНЦИЈА НА СЕЧАТА ЗА ПОВРШИНИ ПОМАЛИ ОД 100 ХА 
КОИ СЕ ВО ПРИВАТНА СОПСТВЕНОСТ, КАКО И ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА 

ОБРАЗЕЦОТ ЗА СЕЧА 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува видот на сеча и содржината на обрасците за барање за сеча, 

одобрение за сеча и евиденција на сечата за површини помали од 100 ха кои се во приватна 

сопственост, како и формата и содржината на образецот за сеча . 

Член 2 

Видови на сеча се: 

- Стеблимична сеча на одбрани поединечни стебла и се применува во високостеблени шуми и 

нискостеблени очувани шуми . 

- Групимично пребирна сеча на одбрани групи стебла, и се применува во нискостеблени шуми. 

- Површинска-чиста сеча на сите стебла на површината од одделот /пододделот, односно 

катастарската парцела и се применува во деградирани шуми, шибјаци и ши кари. 

Член 3 



(1) Барањето за сеча се печати на образец во А4 формат на хартија во бела боја . 

(2) Формата и содржината на образецот на барањето од став (1) на овој член се дадени во Прилог 
1 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 4 

(1) Одобрението за сеча се печати на образец во А4 формат на хартија во бела боја. 

(2) Формата и содржината на образецот на одобрението од став (1) на овој член се дадени во 
Прилог 2 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 5 

(1) Евиденција на сечата за површини помали од 100 ха кои се во приватна сопственост се води 
на А4 формат на хартија во бела боја . 

(2) Формата и содржината на евиденцијата од став (1) на овој член се дадени во Прилог 3 кој е 
составен дел на овој правилник. 

Член 6 

(1) Образецот за сеча се печати во А4 формат на хартија во бела боја. 

(2) Формата и содржината на образецот од став (1) на овој член се дадени во Прилог 4 кој е 
составен дел на овој правилник. 

Член 7 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија". 



Бр. 09-16048/3 

за земјоделство, 

12 јуни 2013 година 

и водостопанство, 

Скопје 

Димовски, с.р. 

Министер 

шумарство 

Љупчо 



Приемен 

штембил на субјектот 

Прилог 1. 
До 

БАРАЊЕ ЗА СЕЧА 

Од ________________ ЕМБГ: ________ _ 
(Име -татково име и презиме) 

(Улица и број) 

(Село/ град) (Телефон број) 

Сопственик сум на приватна шума и барам да ми се даде Одобрение за сеча, што 
ќе ја извршам по извршена,а ознака за сеча во 20 __ година, на следните катастарсжи 

nарцеnи и ,оа: 

ПРЕГЛЕД 

на катаста ските nаоцели за сеча во nоиватна шvма 

Ред. КАТАСТАРСКА Место Број на ПОВРШИНА ВИДНА 
број ОПШТИНА викано катастар. ХА ДРВО 

мв naoцena 

0 1 2 3 4 5 
1 
2 
3 
4 

Кон барањето ги nриложувам следните документи: 
1. Доказ за право на сопственост бр. _____________ _ 
2. Геодетски елаборат бр. _________________ _ 
3. Фотокоnие од лична карта или пасош ___________ _ 
4. _________________________ _ 

ЗАБЕЛЕШКА: ________________________ _ 

БАРАТЕЛ, 

(Цело име и презиме) 



Прилог 2. 

Врз основа на член 67 став (2) од Законот за шумите (.,Службен весник на 
Република Македонија" бр. 64109, 24111, 53111, 25113 и 7911 3), лиценцираниот субјект 
издава 

0 Д O Б Р Е Н И Е ЗА СЕЧА 

На лицето 
1 .. ______________ од град/село _______ _ 

Ул: .,, __________ ., бр .. ___ Бр. на лк. ________ _ 
Издадена од: _________________________ _ 

2. Кп. бр. ___ мв . .,. ________ ., со површина: -~--_.ха. 

за период 20_до 20_ година, има право да посече м3дрвна маса 
' Во 20__ година, МУ СЕ ОДОБРУВА СЕЧА на ___ м· огревно 

--------~·рво и _____ м3 техничко дрво 
(Вид на дрво) 

на дрво) 

(Вид 

Сечата ќе се изврши од _____ .20_ г. до --~--20 __ година, по 

издавање на Одобрение за сеча, преносот, односно превозот ќе се изврши во рок од 
-----,- дена по извршената сеча, односно со рокот одреден во Испратницата. 

Сопственикот на Катастарската парцела се задолжува да ги изврши следните 
мерки на обновување, одгледување и заштита на шумите: 

Заклучно со: _ _______ 20 __ година. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Постапувајќи по барањето на лицето:. ___________ _ 

од ---,,-------· Ул:,, _________ __,, ___ ... Бр:. __ _ 
Се изврши увид во приложената документација и теренски увид на КП 

бр. _____ -.:, при што се констатира дека се исполнети условите за сеча 

на: м . дрвна маса, а се одлучи како во диспозитивот на ова Одобрение за 

сеча. 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова одобрение за сеча може да се поднесе жалба во рок 
од 15 дена, од денот на приемот, преку лиценцираниот субјект, до министерот кој 
раководи со органот на државната управа надлежен за работите од областа на 
шумарството. 

Бр: _______ 1 __ _ 
______ 20 _ година 

ЛИЦЕНЦИРАНО ЛИЦЕ, 

(Име и презиме) 



Прилог З. 

ЕВИДЕНЦИЈА НА СЕЧАТА 

ЗА ПОВРШИНИ ПОМАЛИ ОД 100 ХА КОИ СЕ ВО ПРИВАТНА СОПСТВЕНОСТ 
за месец ___ 20_ г. 

Ред. Број и Количина 
број ИМЕИ АДРЕСА к.п. К.О. М.В. датум на Mi 

ПРЕЗИМЕ одобоение 
0 1 2 з 4 5 6 7 

Бр: _____ ~--
_____ 20 _ година 

ЛИЦЕНЦИРАНО ЛИЦЕ. 

(Име и презиме) 



Прилог 4. 

Врз основа на член 67 став (2) од Законот за шумите (.,Сnужбен весник на 

Република Македонија" бр. 64/09, 24/11 , 53/11 , 25/1 З и 79/1 З г), nиценцираниот субјект 
издава 

ОБРАЗЕЦ ЗА СЕЧА 

На лицето 
1 .. _____________ од град/сепо _______ _ 

Ул: .. __________ .. бр •. __ Бр. на nк. _______ _ 
Издадена од: _______________________ _ 

2. Кп. бр. мв . ., ________ ,. со површина: -~--ха. 
за период 20_ до 20_ година, има право да nосече _____ м' дрвна маса 

Во 20__ година, МУ СЕ ОДОБРУВА СЕЧА на. __ .... м3 огревно 
________ _,..рео и _____ м'техничко. ______ дрво 

(Вид на дрво) (Вид на дрво) 

Сечата ќе се изврши од _____ 20_ г. до ----~20 __ година, по 

издавање на Одобрение за сеча, преносот. односно превозот ќе се изврши во рок од 
___ дена по извршената сеча, односно со рокот одреден во Испратницата. 

Заклучно со: _______ 20 __ година. 

Бр: ______ ./ __ 
______ 20 _ година 

ЛИЦЕНЦИРАНО ЛИЦЕ, 

(Име и презиме) 


